
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
20/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

12. 5. 
2024 

Neděle 
 

7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

DEN MATEK 

 7.30 - mše svatá (Rodina Konečná a Krupičková, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Poděkování za 60 let společného života) 
 

 ▫ ve 14.00 májové setkání u Panny Marie 
 ▫ 3. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 

13. 5. 

Pondělí 

Památka 

Panny Marie Fatimské 

 mše svatá není 
 

 ▫ 4. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 
 ▫ v 19.00 májové setkání u Panny Marie 
 ▫ Fatimský den v Žarošicích (18.30 růženec, 19.00 mše svatá) 

14. 5. 

 Úterý 

Svátek sv. Matěje, 
apoštola 

 7.00 - mše svatá (Bohumil Matuška, rodina Nevídalová, živou…) 
 

 ▫ 5. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 

15. 5. 

Středa 

Středa 

po 7. neděli velikonoční 

 

 17.30 - mše svatá (Za rodiče, živou rodinu, rodinu Kaňovu a Valíčkovu) 
 

 ▫ 6. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 
 ▫ mše svatá nejen pro děti, poté setkání s dětmi – prvokomunikanty 

16. 5. 

Čtvrtek 

Svátek 
sv. Jana Nepomuckého 

kněze a mučedníka 

 7.00 - mše svatá (Josef a Františka Zelinkovi, 2 rodiče a duše…) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Josef a Marie Kozákovi, 2 rodiče a sourozence) 
 

 ▫ 7. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 
 ▫ v 19.00 májové setkání u Panny Marie 

17. 5. 

Pátek 

Pátek 

po 7. neděli velikonoční 
 

 18.30 - mše svatá (Jan Urbánek, manželka, rodiče a živou osobu) 
 

 ▫ 8. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 

 18. 5. 

Sobota 

Sobota 
po 7. neděli velikonoční 

SVATODUŠNÍ VIGILIE 

 7.00 - mše svatá (Ludvík Tesař, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 9. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu sv.) 
 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 
 ▫ v 19.00 v kostele modlitební svatodušní vigilie 

19. 5. 

Neděle 
 

Slavnost 

SESLÁNÍ 
DUCHA SVATÉHO 

 7.30 – mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Václav a Vojtěška Hanyášovi, sourozence…) 
 

 10.30 - mše svatá (Poděkování za přijatá dobrodiní) 
 

 ▫ ve 14.00 májové setkání u Panny Marie 
 

SLOVO na tento týden: 

„Neprosím, abys je ze světa vzal, ale abys je zachránil od Zlého. Posvěť je v pravdě; tvé slovo je 
pravda.“ (Jan 17,18) 

 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V pondělí je památka Panny Marie Fatimské, a tak je možnost jet na Fatimskou pouť do Žarošic. Odjezd 
autobusu je od zastávky v 17.30 (Nikolčice – odjezd v 17.15). Hlavním celebrantem je opat P. Marian 
Kosík, premonstrát z Nové Říše. 
 

Informace k pastorační radě: na lístečcích se sešlo 184 nominačních jmen, z nichž vyšlo 51 kandidátů. 
Každý z nich dostane kandidátku do PR. Prosím o vyplnění a odevzdání co nejdříve. V neděli pak dám 
na nástěnku jména kandidátů a v neděli 9. června by proběhly ve farnosti volby. 
 
SVATODUŠNÍ NOVÉNA – texty ke stažení ze stránek farnosti Brno-Řečkovice. 
 

INFORMACE Z MOUTNIC OD OTCE RENÉHO + + + NESVAČILKA – PROHLÍDKY A BOHOSLUŽBY 

 
Svěcení kaple (filiálního kostela) Panny Marie Bolestné byl zážitek se vším všudy. Drnčí nám stále 
telefony, kdy budou prohlídky a bohoslužby. Tak tedy: prohlídky každou sobotu a neděli od 14 do 16 
hodin. Pravidelné mše sv. za farníky a ty, kdo sem putují, každou neděli 9.00 počínaje nedělí 19. května. 
Děkujeme za sdílení a těšíme se na každého z vás! 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 

https://farnostreckovice.cz/wp-content/uploads/2024/04/TOUHA-PO-BOHU.pdf

